
APTEEKKIEN ELÄKEKASSAN OMISTAJAOHJAUKSEN PERIAATTEET 

 

Lähtökohdat  

Apteekkien Eläkekassan (myöh. Eläkekassa) sijoitustoiminnan tarkoituksena on turvata 
vakuutetuilleen kuuluvien työeläkkeiden maksaminen sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä. 
Eläkekassan rooli lakisääteisen työeläketurvan toimeenpanijana on huomioitava sen kaikessa 
toiminnassa. Eläkekassan varat on sijoitettava tuottavasti ja turvaavasti sekä maksuvalmius 
varmistaen. Eläkekassan sijoitustoiminnan tavoitteena on saavuttaa pitkällä aikavälillä 
eläkejärjestelmän tuottovaade sekä työeläkeyhtiöiden keskimääräinen tuottotaso.  

 

Sijoitusstrategia ja omistajaohjaus 

Eläkekassan sijoitustoiminta on työeläkealalle ominaisesti pitkäjänteistä, suunnitelmallista ja 
riskienhallinta huomioivaa. Koska vastuuvelkamme on pitkävaikutteista, on myös sijoitustoimintaa 
suunnattava sen mukaisesti. Sijoitustoiminnassa huomioidaan myös vastuullisuusnäkökulmat, eli 
sijoituskohteiden ympäristövaikutukset, sosiaalinen vastuu ja hyvä hallintotapa tarkemmin 
määritellyn vastuullisuusstrategian mukaisesti.   

Eläkekassa tekee sijoituksia sekä suoraan yhtiöihin että epäsuorasti rahastojen kautta. Aktiivinen 
omistajaohjaus kohdistuu suoraan vain sellaisiin kotimaisiin yhtiöihin, joissa kassan omistus on 
merkittävä. Epäsuorien sijoitusten osalta vaikutusmahdollisuudet ovat välillisiä ja pääosin vähäisiä, ja 
niiden ohjauksesta vastaavat yhteistyökumppaneina varainhoito- ja rahastoyhtiöt, joiden 
omistajaohjaukseen voidaan vaikuttaa viestimällä heille Eläkekassan odotuksista ja tavoitteista.  

 

Omistettujen yhtiöiden toiminnan seuraaminen sijoitusstrategian kannalta merkityksellisissä 
asioissa 

Sijoituskohteen tuotto perustuu siihen, että kohdeyhtiön liiketoiminta on kannattavaa pitkällä 
aikavälillä. Siksi merkittävien kohdeyhtiöiden liiketoiminnan seuraaminen ja analysointi on tärkeä osa 
sijoitustoimintaa. Eläkekassa saa sijoittajana tietoa yhtiöiden toiminnasta muun muassa yhtiöiden 
oman raportoinnin, yhtiöanalyysien ja talousuutisten kautta.   

 

Omistajaoikeuden käyttö ja vuoropuhelu kohdeyhteisöjen sekä muiden osakkeenomistajien ja 
sidosryhmien kanssa 

Eläkekassa osallistuu resurssiensa puitteissa valikoidusti kotimaisten yhtiöiden yhtiökokouksiin, 
nimitystoimikuntiin, hallitustyöhön sekä mahdollisiin hallintoneuvoston kokouksiin ja käy tarvittaessa 
suoraa vuoropuhelua yhtiön johdon kanssa. Eläkekassa voi myös osallistua erilaisiin sijoitta-
aloitteisiin tai sijoittajaryhmien vaikuttamiseen.  Eläkekassa osallistuu vain niiden yhtiöiden 
hallintoon, joissa sillä on merkittävä omistus tai joissa osallistuminen on muusta syystä erityisen 
perusteltua. Välillisesti omistetuissa yhtiöissä keskustelua käydään varainhoitajien välityksellä. 
Yhteydenpito liittyy pääsääntöisesti yhtiöiden harjoittamaan liiketoimintaan ja taloudelliseen 
asemaan.  

 



Vaikuttamiseen liittyvien eturistiriitojen tunnistaminen, ehkäiseminen ja estäminen  

Eläkekassalla on hallituksen vahvistamat erilliset toimintaperiaatteet eturistiriitojen, esteellisyyden ja 
sisäpiiritiedon hallintaan. Ohjeistuksessa kirjattuja periaatteita sovelletaan omistajaohjauksen 
vaikuttamisessa ja osallistuttaessa kohdeyhtiöiden hallintoon. Eturistiriitatilanteet pyritään aina 
tunnistamaan mahdollisimman hyvin jo etukäteen. Pysyvät eturistiriita- ja esteellisyystilanteet 
ilmoitetaan johdon lähipiirirekisteriin. Mikäli henkilö on esteellinen tai kyseessä on eturistiriita, tulee 
henkilön jäävätä itse itsensä asian käsittelystä ja päätöksenteosta. 

Toimitusjohtajan osallistumisesta kohdeyhtiöiden hallintoon päättää hallituksen puheenjohtaja. Muun 
Eläkekassan henkilöstön osallistumisesta kohdeyhtiöiden hallintoon päättää puolestaan 
toimitusjohtaja. Päätöstä tehtäessä huomioidaan aina Eläkekassan etu ja se, ettei jäsenyys saa 
vaikuttaa haitallisesti päätöksentekoon tai henkilön perustehtävien hoitamiseen Eläkekassassa.  

 

Omistajaohjauksen periaatteiden julkistaminen ja vuosittaiset selvitykset 

Omistajaohjauksen periaatteet on julkaistu Eläkekassan verkkosivuilla osoitteessa www.aekassa.fi.  
Verkkosivuilla julkaistaan vuosittain myös selvitys siitä, miten periaatteet ovat toteutuneet 
Eläkekassan toiminnassa. 

 

http://www.aekassa.fi/

